
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 85/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2021 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema de calidad implantado en los Servicios de Pediatría,
Psiquiatría, Endocrinología del Hospital Clínico Universitario y en el Centro de Salud de Nazaret, así
como la ampliación de la acreditación de los certificados de calidad en algunos servicios y centros de
atención Primaria mas.

Valor estimado del contrato 123.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.500 EUR.

Clasificación CPV
72225000 - Servicios de evaluación y revisión de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Departamento de Salud de Valencia - Clínico - Malvarrosa.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Vicente Blasco Ibáñez, 17
(46020) VALENCIA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc63de52-597a-439d-b9c9-b79bc0dbe842


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Certificación del sistema de gestión de la calidad con las normas ISO
9001:2015 y 179006 y su ampliación en el Departamento de Salud de Valencia  Clínico  Malvarrosa.

Presupuesto base de licitación
Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AENOR INTERNACIONAL, S.A.U.
NIF A83076687
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado en el proceso de selección.
Fecha del Acuerdo 17/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de consultoría para el mantenimiento del sistema de gestión de
la calidad a las normas ISO 9001:2015 y asesoría en su ampliación en el Departamento de Salud de
Valencia  Clínico  Malvarrosa.

Presupuesto base de licitación
Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 52.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Prysma consultoría y tecnología S.L.U.
NIF B85893493
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.525 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado en el proceso de selección.
Fecha del Acuerdo 17/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00



Lugar

Servicio de Compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Compras y Aprovisionamiento - Hospital Clínico
Universitario

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

Apertura sobre documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/04/2021 a las 09:50 horas
Apertura de los sobres que contienen la
documentación técnica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oRSpJfIdRKirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la prestación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000006848791 |  2021-971255 | Thu, 17 Jun 2021 13:27:49:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129618964644782324731466164216794771417 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oRSpJfIdRKirz3GQd5r6SQ%3D%3D

